
 

 

RESOLUCIÓN N° 1.421 

La Plata, 11 de diciembre de 2025 

 

 

 

VISTO 

 

Los causales para la cancelación de la matrícula, establecidos en la Ley 10.411, artículo 

10º, inciso 2, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante el diligenciamiento por parte de CAAITBA y el correspondiente 

intercambio de información con la Dirección Nacional Sintys, se ha comunicado a este Colegio 

sobre el fallecimiento de Técnicos matriculados en nuestra Institución. 

 

Que la Resolución colegial Nº 966/15 permite que el Consejo Superior otorgue la 

cancelación de matrícula, ante la información en referencia. 

 

Por ello el Consejo Superior, en uso de las facultades que la Ley 10.411 le confiere, de 

acuerdo a lo aprobado en sesión de fecha 11 de diciembre de 2025, en acta Nº 634, 

 

 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Cancelar la matrícula profesional, por causa de fallecimiento, a los Técnicos 

matriculados en nuestra Entidad, que a continuación se detallan: 

 

   

Matrícula Apellido y Nombre 
Fecha 
Fallecimiento 

T-29197 SUAREZ MAURICIO 25/7/2025 

T-10956 MALDONADO SEVERIANO 6/7/2025 

T-32556  AKERMAN CARLOS SAMUEL 24/7/2025 

T-14855 PERSINI JORGE ALBERTO 6/7/2025 

T1-5928 PARDO GONZALEZ JORGE ESTEBAN 3/7/2025 

T-36615 HAAG OMAR ANDRES 2/7/2025 

T3-39355  ORTEGA JUAN CARLOS 15/7/2025 

T-36101 CABAÑEZ JUAN DOMINGO 30/6/2025 

T-15436 AVELLANEDA ALEJANDRO 5/7/2025 

T3-48410 FERRARI JORGE DANIEL 19/8/2025 

T-40377 MARQUESSINI MARCELO ALBERTO 23/8/2025 

T-34936 WILLINER BRUNO RODRIGO 15/8/2025 

T-12639 INGRASSIA EDUARDO JOSE 10/8/2025 

T-40664 AVALOS JORGE HECTOR 8/8/2025 

T-20824 MONTIVERO LEONARDO ADRIAN 6/8/2025 

T-8141  LLAMBRICH EUSEBIO 1/8/2025 

T1-7111 LOMBARDO CARMELO FELIPE 15/8/2025 

T-41076 TEMPERINI ENRIQUE LUIS 9/8/2025 

T3-41804 BARBIERI SERGIO ROMEO 13/8/2025 

T-18793 ORELLANA HINOJOZA PEDRO RAMIRO 27/8/2025 

T-14572 SIMONINI ROSANA ANDREA 19/8/2025 

T-26009 DE LA CRUZ NESTOR ALBERTO 11/8/2025 

T-25808 RODRIGUEZ ALFREDO WALTER 31/7/2025 



 

 

 

 

 

 

 

 

T-11509 DENARO HUGO ALBERTO 20/9/2025 

T-48517 NOVOA LUIS ALBERTO 16/9/2025 

T-51892 ZAMORA OJEDA ARIADNA YAMILA DENISE 13/9/2025 

T-29649 GONZALEZ VIZCAINO FERNANDO DANIEL 13/9/2025 

T-32516  COLMEYRO EDUARDO 22/9/2025 

T-44765 CHMIELEWSKY FERNANDO VICTOR 31/8/2025 

T-17856 ROMERO ANGEL DANIEL 24/9/2025 

T-21232 DIAZ ARTURO GUSTAVO 3/10/2025 

T-17650 ROSELL MIGUEL ENRIQUE DANIEL 4/10/2025 

T-17830 BRACKEN LUIS ALBERTO 1/10/2025 

T-33317 REINOSO ALBERTO JAVIER 25/10/2025 

T-17072 MAYORAL DANIEL ROBERTO 28/10/2025 

T-26673 GONZALEZ ANALIA ESTHER 29/10/2025 

T1-6354 DEL PERCIO JUAN 20/10/2025 

T-46843 POSSE ANGEL JOSE 5/10/2025 

T-38546 MARTINOIA FERNANDO JAVIER 7/10/2025 

T-23418 VIRZI RUBEN HORACIO 17/10/2025 

T-29531 LOVEY PABLO RUBEN 8/10/2025 

T-28902 CARDENAS OMAR JOSE 13/10/2025 

T1-5492 MENDEZ JOSE ANTONIO 1/10/2025 

T1-4735 RAPANARO FELIX 21/10/2025 

T-12633 MAFUCCI ROBERTO CLAUDIO 14/10/2025 

T-14589 SELLO ALDO FERDINANDO 22/10/2025 

T3-46055 FERNANDEZ OSCAR REINALDO 27/10/2025 

 

 

Artículo 2º: La fecha de defunción informada por la Dirección Nacional Sintys y comunicada a 

esta Colegiatura por CAAITBA, es la establecida como fecha de cancelación. 

 

Artículo 3º: Dese conocimiento a los Colegios de Distrito, Tribunal de Disciplina y a la CAAITBA. 

Cumplido, archívese. 

 

                            

 
                               Daniel E. Castellani            Daniel M. Gasparetti  

                                           Secretario                                Presidente 


